
Архангельская область 
 

Шенкурский район 
 

  Муниципальное образование 
 «Усть-Паденьгское» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   От 01 апреля 2019  года                                                                            №  11 

  
 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

Шенкурского района Архангельской области» 
 

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»   п о с т а н о в л я ю: 

 
1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных   услуг, 

предоставляемых администрацией муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области. 

 
2. Постановление  от 18 апреля 2014  года  № 20 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления  
муниципального образования «Усть-Паденьгское»» отменить. 

 
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник». 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
  Глава муниципального образования  
«Усть-Паденьгское»                                                                  А.Ю Маковецкий                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к постановлению   

                                                                                                                                                от «01» апреля 2019 г. №  11     
 
 
 

  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Исполнитель 
муниципальной услуги 

1  Выдача   выписок из  похозяйственных  книг,  
выписок из домовых  книг,  справок о составе  семьи, 
копии  карточки  регистрации и иных документов в 
администрации муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской 
области  

Ведущий специалист 
администрации МО «Усть-
Паденьгское»,  
  специалист администрации 
МО «Усть-Паденьгское» 

2  Выдача документов о происхождении продукции, 
продаваемой гражданами из их личных подсобных  
хозяйств на территории муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» Шенкурского района 
Архангельской области  

Ведущий специалист 
администрации МО «Усть-
Паденьгское»,  
  специалист администрации 
МО «Усть-Паденьгское» 

3 Оформление  договоров социального найма   жилого 
помещения муниципального жилищного фонда  
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского района Архангельской области 

Ведущий специалист  
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

4 Принятие решений о переводе  жилых помещений в 
нежилые и нежилых помещений в жилые помещения 
на территории муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской 
области 

Ведущий специалист  
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

   5 Предоставление жилых помещений по договорам 
социального найма гражданам, состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях на 
территории МО «Усть-Паденьгское»» Шенкурского 
района Архангельской области 

Ведущий специалист  
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

6 Решение вопросов  приватизации жилых помещений 
и заключение договоров передачи (приватизации) 
жилых помещений в собственность граждан на 
территории муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской 
области 

Ведущий специалист  
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

7 Признание семьи (одиноко проживающего 
гражданина) малоимущей для постановки на учет и 
предоставления жилого помещения по договору 
социального найма на территории муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
района Архангельской области 

Ведущий специалист 
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

8 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма в муниципальном образовании 
«Усть-Паденьгское» Шенкурского района 
Архангельской области 

Ведущий специалист  
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

9 Присвоение и аннулирование адресов объектов 
адресации, расположенных на территории 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского района Архангельской области 

Ведущий специалист  
администрации МО «Усть-
Паденьгское» 

10 Предоставление муниципального имущества в Ведущий специалист 



аренду или безвозмездное пользование  в 
муниципальном образовании «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского района  Архангельской области 

бухгалтерии  администрации 
МО «Усть-Паденьгское» 

11 Предоставление информации из реестра 
муниципального имущества муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
района Архангельской области 

Ведущий специалист  
бухгалтерии  администрации 
МО «Усть-Паденьгское» 

12 Регистрация трудовых договоров и фактов 
прекращения трудовых договоров работников с 
работодателями - физическими лицами, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями 
на территории муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской 
области 

Ведущий специалист 
администрации  МО «Усть-
Паденьгское» 

13 Выдача  разрешений (ордеров) на проведение 
(производство) земляных работ на территории 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»  
Шенкурского района Архангельской области 

Ведущий специалист 
администрации  МО «Усть-
Паденьгское» 

14 Согласование переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме 
на территории муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского района Архангельской 
области 

Ведущий специалист 
администрации  МО «Усть-
Паденьгское» 

 


